
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Lukáš Babický 
s názvem: Incidence bolestivosti pohybového aparátu ve fitness centrech

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

20 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 15 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

5 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

20 

5. Celkový počet bodů 60 

Návrh otázek k obhajobě

1. 

2. 

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ ❏ X ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Student předkládá bakalářskou práci zpracovanou formou dotazníkového šetření na téma Incidence
bolestivosti pohybového aparátu ve fitness centrech.

Očekávala bych při zpracování tohoto tématu spíše zaměření v oblasti prevence, tzn.jak těmto obtížím
předcházet ,jakou formu kompenzačního cvičení volit ,než postavit práci na předpokladu, že s velkou
pravděpodobností respondenti ,pravidelně se věnující silové aktivitě ,budou přetížení tudíž se bolestivost
určitých partií dá předpokládat.

Forma dotazníkového šetření, ač v tomto případě  pozitivně hodnotím počet respondentů, nevypovídá
mnoho o odborné připravenosti a úrovni znalostí studenta, což je kromě práce s literaturou a formou
zpracování odborné práce, hlavním smyslem zpracování bakalářské práce.

K sestavení dotazníku mám připomínky - není z práce jasné ,zda se jedná o standardizovaný dotazník nebo
sestavení dotazníku studentem, zda se jedná o dotazník otevřený apod.V otázce dotazníkového šetření
č.24,25 by mělo studenta zajímat konkrétně jaké zranění jaká operace a hledat souvislosti s vhodností
zátěže v souvislosti s uvedenými fakty.

Ocenila bych návrh stavby cvičební jednotky na základě zjištěných faktů, nebo kritickou analýzu určitých
typů cviků nebo četnosti opakovaní, ne pouze konstatování vycházející z odpovědí.

Chápu sociální sítě jako zdroj informací a jednoduchý sběr dat, ale student se připravuje na své budoucí
povolání a i když  bude působit v například v oblasti fitness ,měl by být svými vědomostmi a dovednostmi
přínosem těchto aktivit, které dost často pod neodborným vedením více lidem ubližuje než pomáhá.

Tento přínos však v předložené práci postrádám.

       

Jméno a příjmení: Mgr. Simona Hájková, Ph.D.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


